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Nr 436.

Av herr Paulsen, angående expensanslag och semesterbidrag till 
poststationsföreståndare.

Poststationsföreståndarna, vars ersättningsvillkor äro stipulerade i per 
sonliga kontrakt mellan postverket och föreståndarna, lingö under år 1935 
sina ersättningsvillkor reglerade för treårsperioden 1936—1938. General
poststyrelsen tog därvid dock inte berättigad hänsyn till de krav på hy- 
resersättning för postlokal, ökat semesterbidrag och pensionsfrågans ord
nande, som framkom från poststationsföreståndarehåll vid förhandlingar 
inför generalpoststyrelsen om saken.

Det arbete som poststationsföreståndarna lia att utföra är mycket krä
vande och ansvarsfullt, och postarbetet bär under de senaste åren högst 
väsentligt ökats. Nya rörelsegrenar hava tillkommit, och den allt mer sti
gande penninguppbörden ställer stora krav på och utgör ett stort risk
moment för poststationsföreståndarna. Allt arbete vid en poststation gö
res under tjänstemannaansvar. Utvecklingen synes också peka hän på ett 
alltmera utökat arbete och stegrat ansvar.

Ersättningen för en poststations skötsel är beräknad utgå i proportion 
tili arbetets omfattning, dessutom åtnjuta poststationsföreståndarna ett år
ligt expensanslag, avseende att utgöra bidrag till hyra, bränsle och lyse, 
städning, telefon m. m. Även expensanslagets storlek är beroende av post
stationens omsättning. Det utgör för klasserna 1—4 60 kr., för klasserna 
5—8 120 kr., för klasserna 9—12 180 kr., för klasserna 13—14 210 kr. och 
för klasserna 15—16 240 kr. För klass 17 betalar postverket de verk
liga kostnaderna för hyra, .städning, bränsle och lyse m. m. För ett få
tal stationer av lägre klass än 17 betalar också postverket hyra efter där
om gjord särskild framställning.

Generalpoststyrelsen avser icke att med expensanslaget täcka samtliga 
kostnader för hyra, värme o. d. Men för att täcka de verkliga kostnader
na för dylika ändamål få poststationsföreståndarna taga av sin egen er
sättning, och då denna redan förut är lågt beräknad blir den ju betydligt 
knappare på grund av dessa utgifter.

Poststationsföreståndarna åtnjuta icke semester i vanlig mening, men de 
åtnjuta ett semesterbidrag från 20 kr. i klass 1 till 60 kr. i klass 16. Även 
semesterfrågans ordnande har varit föremål för förhandlingar med gene
ralpoststyrelsen, dock med för poststationsföreståndarna negativt resul
tat. Poststationsföreståndarna ha dock ett arbete, som är så mycket på
frestande, att de behöva ledighet för rekreation i likhet med andra tjänste
män. som lia arbete av liknande art.
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Under åberopande av vad som ovan sagts får jag vördsamt hemställa, att 
riksdagen måtte besluta

att hos kungl, generalpoststyrelsen begära skyndsam ut
redning om de verkliga kostnaderna för hållandet av post- 
stationslokalerna, eldning, städning, skrivmaterialier m. m. 
vid poststationerna,

samt att tills utredningen är verkställd det till poststa- 
stationsföreståndarna utgående expensanslaget höjes med 
ett belopp på 200 000 kr.,

och att det nu utgående anslaget till semesterbidrag åt 
poststationsföreståndarna höjes med 50 000 kr.

Stockholm den 23 januari 1936.

Anders Paulsen, 
Arlöv.


